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Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

Periudha Periudha
A K T I V E T Shenime 

Raportuese Para ardhese 
.. 

II A K TIVET A F A· T S H i< U R TR A Nr.llog. 114,552,161 77,5~7,581 

1 Akti"tet monetare 48,089,909 52,039,682 

:> Sa"l"a 16,727,524 52,039,682 

II II > ..:. :: 31,362,385 

afive dhe aktive te mbajtura per tregtim 

_ AJ[fr"e te tjera financiare afatshkurtra 64,314,516 1 22,902,592 

II > . _ ente per mallra,produkte e sherbime 55,962,966 22,760,185 
-

::. ~ebitore, Kreditore te tjere 142,4071 142,407 

> - atim mbi fitimin I 

II > -vsh 
I > -e drejta e detyrime ndaj ortakeve 8,209,143 

> -<erkesa per TAP-in 

> 

" Inventari ~:~ ~ 

I 1,767,600 I 0 

Lendet e para ff ~~. - '> /:,m \Jd~, I , ... 
JI r (,/'"> Inventari Imet , 

I' > Prodhim ne proces \ ,I,> ~ 
In :.- ., "/1(., .. . UL I 

> Produkte te gatshme \\V '// 

> Mallra per rishitje ~ 

> Parapagesa per furnizime 1,767,600 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra I 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje I [ 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 380,136 2,645,307 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 380,136 2,645,307 

> 
::t AKTIVET AFATGJATA 16,234,295 67,164,463 

• 1 Investimet financiare afatgjata I 

2 Aktive afatgjata materiale 16,234,295 67,164,463 

> Toka 
I

Ndertesa> 961,187 1,011,776 

I! > Ndertesa -Punime ne proces Llog.231 8,449,279 58,499,304 

> Makineri dhe paisje(mjete transporti) 6,725,721 [ 7,530,748 

> Aktive tjera afat gjata materiale (kompjutera) I 98,108 122,635 

3 Ativet biologjike afatgjata 
• Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner ,i pa paguar 

I 6 Aktive te tjera afatgjata 
II 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 130,786,456 144,752,044I: 



Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

r 
Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA Nr.llog 28,876,427 70,882;787 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 2,944,442 21,315,942 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 2,944,442 21,315,942 

> Interesat e huase afatshkurter 

3 Huat dhe parapagimet 25,931,985 49,566,845 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,964,071 33,730,045 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 803,144 I 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 352,377 364,9321 

> Detyrime tatimore per TAP-in 2,600 2,600 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,943,961 969,338 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 2,862,082 3,842,758 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3,750 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ~~ 

> Dividente per tu paguar ..... ~.. !I. I 

> Debitore dhe Kreditore te O'ell /.,f' " ,c;'-, _~ 10,657,172 

4 Grantet dhe te ardhurat e shty(, {cl. 
v 

, 
-

I 15 Provizionet afatshkurtra \\ IJI V - _ J 1."' I 

"A FAT G J ATA~'/( ;'/ / ; 

1/ PASIVET 0 0 

I 1 Huat afatgjata I 

II > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 1 I 

2 Huamarje te tjera afatgjata (ortake) I 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOTAL! PASIVEVE ( I+H) 
:"J 

28,876,427 70,882,787... 

IU KAPITALI 101,910,029 73,869,257 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 40,700,000, 26,700,000 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 2,363,633 
I 

1,887,373 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shpemdara 29,805,624 29,805,624 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 29,040,772 15,476,260 

I TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 130,786,456 144,752,044 



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

I Periudha Periudha.1 Pershkrimi i Elementeve 
Raportuese Para ardhese 

152,343,406112,160,713I. . - et neto 

II : - e ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 23,343,684 

rysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

• <I eria let e konsumuara 97,123,96874,525,043 
I _ 

osto e punes 20,080,569 13,364,484 

- Pagat e persone/it -. 17,207,000 11,452,000 
1 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 2,873,569 1,912,484 

ortizimet dhe zhvleresimet 1,756,546 1,941,597/I 
penzime te tjera (Furnitura) rf I ''' ', 3,582,344 21,020,597 

"-~-

Totali shpenzimeve ( s~umat 4 - 7) .~~ 99,944,502 133,450,646 
,. 

; Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 35,559,895 18,892,760
I 

. ~ 
~ 
-e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

I 
n • • -e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

I 

.- .. e ardhurat dhe shpenzimet financiare -443,288-158,374 

• 21 .0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 
u 

22 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 4,305 5,820 II , 

23 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 


24 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
 -162,679 -449,108 

: Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -158,374 -443,288 

• L l shPenzime te pacaktuara(Te pa zbritshme) IIog.657 1,050,521 205,791 

: Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13 ) 18,243,681 '34,351,000 

5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,767,4215,310,228 

- Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 29,040,772 15,476,260 

'"""" ;[ ;:. E:Ernentet e pasqyrave te konsoliduara 

http:inves.te


Pasqyra e Fluksa Monetar - Metoda Indirekte 2015 


II Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 

luksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

I Fitimi nga veprimtaria e shfrytezimit 35,559,895 18,892,760 

Rregullime per: - --Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga lnvestimet 

'·~-.. ::i:·:----· ri.::: : :2::::~L--=- 7;;:'~ ::: :::::::::.:.: .x,;, ••• •• •• •••• ~:.!:*· 1~~i~~~ i.? ••••I.:.. )j~~~~ .! .., 
r 

I Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

Rritje/renie e shpenzimeve te periudhave te ardhshme 

MM te perfituara nga aktivitetet 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi frtimin i paguar 

I MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit ,::,::~ 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investu~sep'~- ' ;;-:;~~~ 
,I' Blerja e njesisese kontrolluar X minus1~~!~te~~/~<!.;l ?r, 

-41 ,411 ,924 

I 
-1,767,600 

-23,634,860 

2,265,171 

-28,989,318 

158,374 

5,310,228 

-34,457,920 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (P}:rU~~.{~'P /) 50,930,168 

Te ardhura nga shitja e paisjeve ~I\I 0 E.;:::::f/ 
Interesi i arketuar 

Dividente per tu paguar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 50,930,168 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatshkurtera -1,8,371 ,500 

I' Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar -1,000,000 

Shpenzime te pacaktuara -1,050,521 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -20,422,021 

RritjaJRenia neto e mjeteve monetare 
-3,949,773 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
52039682 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
48,089,909 

18,892,760 

443,288 
I 

2,767,421 

15,682,051 

o 

-2,000 ,000 

-205,791 

-2,205,791 

13,476,260 V

52,039,682 ~ 
A 

r; 



MANE SH.P.K. Iinventari i Aktiveye Afatgjata Materiale 2015 si dhe Amortizimi I tyre 

Nr Emertimi Sasia Gjendje I, Shtesa Pakesim 
Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi Am .. Tatim . 

I 01 .01 .15 I 31 .12.15 01.01 .15 01 .01 .15 Viti 2015 31 .12.15 31.12.15 20% VI.Mbet. 

1 Terrene ndertimi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
2 Ndertesa 3,148,000 I 3, 148,000 2,136,224 1,011 ,776 50,589 961 ,187 2,186,813 
3 Ndertime ne proces - 0 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 0 0 
5 0 0 01 0 0 0 

I Shuma toka ndertesa 3,148,000 0 3,148,000 2,136,224 1,011,776 50,589 961 ,187 2,186,813 0 
-

3 Mjete transporti 2 7,605,200 876,403 8,481 ,603 3,772,694 4,708,909 941 ,782 3,767,127 4,714,476 

4 I Makineri & paisje 16,614,388 16,614,388 12,916,146 3,698,242 739,648 2,958,594 13,655,794 
3 Paisje zyre & inform. 857 ,009 857 ,009 734,374 122,635 24,527 98,1081 758,901 

4 1 0 0 - 0 0 i 

II 
Shuma 

25,076,597 876,403 25,953,000mj.transporti,pajisje 17,423,214 8,529,786 1,705,957 6,823 ,829 19,129,171 0 

I 
I 

TOTAL! 28,224,597 876,403 0 1 29,101 ,000 19,559,438 9,541,562 1,756,546 7,785,016 21 ,315,984 0 
-

Administratori 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.iigjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2013 22,700,000 927 ,333 36,765,664 
1 

60,392,997 

, 
IA Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 

, , 
B Pozicioni i rregul'luar 0 0, 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 15,476,260 15,476,260 

2 Dividentet e paguar -2 ,000,000 -2 ,000,000 

3 Rritja rezerves kapitalit 4,000,000 960,040 -4,960,040 0 

4 Emetimi aksioneve 0 0 

, II Pozicioni me 31 dhjetor 2014 26,700,000 1,887,373 45,281,884 73,869,257 

"1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 29,040,772 29,040,772 

2 Dividentet e paguar -1 ,000,000 -1,000,000 

3 Emetimi kapitaH aksionar 14,000,000 
I 476 , 260 ~ -14,476,260 0 

4 Aksione te thesari te riblera 0 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2015 40,700,000 2,363,633 58,846,396 101,910,029 



~P~e~r~D~re~'~ti~m~i~~~~~~~~= 

SHENIMET SPJEGUESE 

Sgarim: 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2, 

Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhel Ie behel sipas kerkesave dhe slruktures slandarte Ie 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkrelishl paragrafeve 49-55, Rradha e dhlmies se spjegimeve duhel Ie jele : 

a) Informacion i pergjilhsem dhe polilikal konlabel 
b)Shenimel qe shpjegoJne zeral e ndryshem Ie pasqyrave financiare 

c) Shenime Ii! Ijera shpjegeuse 

Allnformacion i perl:jithshem 
I Kuadri ligjor: Ligiit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK I, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKKI; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone r;lportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaft eshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

i e hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar' pasi nuk ka 

gab'me materia Ie duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

· Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

• Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 

· Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II 	Politikat kontabel 


Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 


: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

! r esuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

teresat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te nj, I 

fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

• Te ' itha ~M te tjfra(Mjet transporti) me 20 % te vie 

~~~rlv~~~~ A 1 




